
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 929/2020

Dodatek č. 8

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od 30. 7. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se nově obsazuje soudní oddělení 12 takto:

vyřizuje agendu T  včetně věcí s cizím prvkem, agendu Tm včetně věcí vazebních

vyřizuje agendu Nt - dle pravidel v samostatné části

nápad agendy T - 100% včetně věcí s cizím prvkem a věcí agendy Tm dle stanoveného koeficientu

      od 30. 7. 2020 se přiděluje nad rámec běžného nápadu prvních 20 nově zapsaných věcí od tohoto data vyjma věcí přidělovaných dle výjimek a pravidel dle rozvrhu práce 

nápad věcí s cizím prvkem - 100%

nápad agendy Tm - 100%

nápad věcí vazebních - 100%

předseda senátu asistent soudce soudní tajemník vedoucí oddělení zástupce vedoucí oddělení

Mgr. Marek Šamaj zařazený ke studiu VSÚ Bc. Helena Chalupová Jiřina Strakošová

pro věci napadlé od 30. 7. 2020

Zástupci při jednotlivých úkonech: Mgr. Jana Skařupová, JUDr. Radomíra Kijasová

Ode dne dočasného přidělení Mgr. Miluše Wiwegerové ke Krajskému soudu v Ostravě vykonává předsedkyně senátu zástup v soudním oddělení 73 jako zástupce při dlouhodobém 

převzetí věci dle čl. II. Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části.

2/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce dále takto:

- soudní oddělení 1 - vypouští se jako asistentka soudce Mgr. Marie Koutná

- soudní oddělení 3 - vypouští se celý text týkající se věcí napadlých do 17. 4. 2019 včetně zástupců při jednotlivých úkonech a u Mgr. Dalibora Zechy se vypouští 

text "pro věci napadlé od 18. 4. 2019"

- soudní oddělení 13 - jako druhý zástup se uvádí Mgr. Marie Koutná místo Mgr. Miluše Wiwegerové,

- soudní oddělení 14 - jako zástup se uvádí Mgr. Marie Koutná místo Mgr. Miluše Wiwegerové,

- soudní oddělení 15 - jako první zástup se uvádí Mgr. Marie Koutná místo Mgr. Miluše Wiwegerové,

- soudní oddělení 73 - jako první zástup se uvádí Mgr. Marie Koutná místo JUDr. Jany Skařupové a u soudního oddělení se dále doplňuje odstavec tohoto znění:

"Úkony k projednání a rozhodnutí věci po dobu dočasného přidělení Mgr. Miluše Wiwegerové ke Krajskému soudu v Ostravě vykonává předsedkyně senátu soudního

3/ V části Trestní úsek se do čl. II. písm. f) doplňuje soudní oddělení 12T a text:

"ze soudního oddělení 12Tm soudnímu oddělení 12T"

4/ V části Soudnictví nad mládeží (dle zák. č. 218/2009 Sb.) - věci Tm se mění text rozvrhu práce takto:

- do čl. I. do prvního odstravce se vkládá soudní oddělení 12Tm a na konec prvního odstavce se doplňuje text:

oddělení 12 jako zástupkyně při dlouhodobém převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části."

Mgr. Marie Koutná

Stránka 1 z 3



"nebo soudnímu oddělení 12Tm, pokud předcházející trestní věc mladistvého obviněného byla přidělena soudnímu oddělení 73Tm."

- do čl. III. se vkládá soudní oddělení 12Tm

5/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se v čl. V. písm. a), c) a e) vkládá soudní oddělení 12Ntm a vypouští soudní oddělení 73Ntm.

6/ V části Společná pravidla pro úsek trestní

- v čl. VII. se před text "Jsou-li dány důvody vyloučení soudce ...." vkládá následující text:

příslušnou dosažitelnost za současného respektování pravidla, že v případě nezbytné potřeby platí vzájemná zastupitelnost soudců majících dosažitelnost. V dalším pořadí 

se uplatní pravidla shora."

Odůvodnění.

Dodatkem v části trestního úseku je reagováno na předpokládané jmenování Mgr. Marie Koutné soudcem s přidělením od 30. 7. 2020 ke zdejšímu soudu. Současně se  

upravuje i zastupování v některých odděleních jako reakce na plánované jmenování nového soudce. Dodatek rovněž reaguje na potřebu upravit zastupování soudců majících

dosažitelnost tak, aby bylo zajištěno hladké vyřizování věcí, které nebyly vyřízeny v rámci konkrétní dosažitelnosti a příslušný soudce je pro překážku nemůže včas vyřídit. 

Dodatkem rozvrhu práce se rovněž sjednocuje vyřizování porozsudkové agendy v soudním oddělení 3.

7/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se text rozvrhu práce mění takto:

- vytváří se seznam přísedících pro soudní oddělení 12 - 

1) Mgr. Kopčanský Julius, 2) Augustýnek Daniel, 3) Šimíková Marie, 4) Škavranová Dagmar, 5) Vopálková Šárka, 6) Adamčíková Lenka, 7) Glogar Jan, 8) Ing. Mrkva Zdeněk,

9) Muchová Zdeňka

- do soudního oddělení 1 se doplňuje č. 9) Klepáč Vlastimil

- ze soudního oddělení 2 se vypouští přísedící pod č. 4) Mgr.  Antoszyková Alena a nahrazuje se Syrkovou Evou, doplňují se přísedící pod č. 5) Švábková Pavla,

6) Platošová Miroslava, 7) Urbánková Monika, 8) Vávrová Jana

- do soudního oddělení 7 se doplňuje č. 9) Mgr. Fijaková Šárka

- zrušuje se přehled přísedících soudního oddělení 10

- do soudního oddělení 15 se doplňuje č. 9) Martinovská Danuše

- do soudního oddělení 70 se doplňuje č. 9) Mikulášková Eva

- do soudního oddělení 71 se doplňuje č. 9) Bc. Vonšík Jiří

- do soudního oddělení 72 se doplňuje č. 9) Stančíková Jana

Odůvodnění.

Změnou je reagováno na předpokládané jmenování Mgr. Marie Koutné soudkyní s přidělením ke zdejšímu soudu a současně na plánovaný odchod

Mgr. Miluše Wiwegerové na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě od 1. 10. 2020 za současného rovnoměrného rozložení přísedících v jednotlivých soudních

oddělení při zohlednění rozsáhlosti agend jednotlivých senátů. S ohledem na stáž JUDr. Ing. Ivo Davídka byl zrušen seznam přísedících soudního oddělení 10.

8/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se mění rozvrh práce takto:

- u soudního oddělení 27 se vypouští JUDr. Ing. Petr Fabian a vkládá se JUDr. Viktor Doležílek

- u soudního oddělení 27 se uvádí nápad agendy C-obchodní, C-obchodní-PR ve výši 30% do 31. 10. 2020 a od 1. 11. 2020 ve výši 100%

- u soudního oddělení 18, 21, 58, 59, 60 a 84 se na místě zástupce místo JUDr. Ing. Petra Fabiana vkládá JUDr. Viktor Doležílek

- do soudního oddělení 20 se nově zařazuje JUDr. Ing. Petr Fabian

"V případě, že věc, která byla soudci přidělena v rámci jeho dosažitelnosti, nebude vyřízena do konce dosažitelnosti, je zastupujícím soudcem v této věci ten, který právě má 

Stránka 2 z 3



9/ C části Občanskoprávní úsek - elektronický platební rozkaz EPR sde v čl. III. a IV. vypouští JUDr. Ing. Petr Fabian a uvádí se JUDr. Víktor Doležílek.

Odůvodnění.

Dodatek na úseku občanskoprávním reaguje na dlouhodobou nepřítomnost ve formě pracovní stáže JUDr. Ing. Petra Fabiana od 1. 9. 2020 a reflektuje skutečnost, že zmíněný

soudce dosud ve věcech náležejících do soudního oddělení 27 neučinil žádný úkon (ust. § 42 odst. 2 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích). Dále reaguje na jmenování

JUDr. Viktora Doležílka dne 30. 7. 2020 soudcem s přidělením ke zdejšímu soudu.

10/ V části Vedení soudu a obsazení Soudního oddělení 200 se na pozici asistenta předsedy soudu místo Mgr. Marie Koutné uvádí Mgr. Gabriela Maria Ožanová.

Odůvodnění.

Dodatek je reagováno na jmenování Mgr. Marie Koutné soudcem.

B/ S účinností od 1. 8. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se u soudního oddělení 24 zastavuje nápad do veškerých agend.

Odůvodnění.

Zastavení nápadu nových věcí je odůvodněno plánovanou stáží JUDr. Ondřeje Hrudy, Ph.D., u Krajského soudu v Ostravě od 1. 11. 2020.

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

Ostrava  27.7.2020

Stránka 3 z 3


